
 

 

 

Prefettura U f f i c i o  T e r r i t o r i a l e  d e l  G o v e r n o  dell’Aquila 

Servizio Amm.ne Servizi Generali e Attività Contrattuale 
L’Aquila, data del protocollo 
OGGETTO: Decisione a contrarre ai sensi dell’art. 17 del decreto legislativo 31 marzo 

2023 n. 36 (nel seguito Codice dei contratti) per fornitura di materiale igienico sanitario e 

carta A4 carta A3 e cancelleria varia CIG B2E2EA3AD8 

 

PREMESSO che vi è la necessità di acquistare per esigenza di tutto l’ufficio materiale igienico 

sanitario, carta A4 carta A3 e cancelleria varia; 

VISTO il d.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 recante Codice dei contratti pubblici e in particolare il comma 

1 dell’art 17 il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre, individuano gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’art., 50 comma 1 del d.lgs. n 36/2023, secondo cui le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

europea mediante affidamento diretto, per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro e per i 

servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

VISTO l’art 1 comma 450 della L. n. 296/2006 circa l’obbligo di approvvigionamento tramite il 

mercato elettronico della Pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo pari 

o superiore ad € 5.000,00; 

PRESO ATTO che il Responsabile del procedimento ha proceduto ad individuare la Ditta 

Ingroscart di Avezzano iscritta sul Mepa in grado di fornire il materiale igienico sanitario  carta A4 

carta A3 e cancelleria varia per un importo complessivo di € 2.917,56 ; 

ACCERTATA la necessaria disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo di spesa 2947 pg 21 

del corrente esercizio finanziario; 

VISTO il d.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

  

DETERMINA 

Per quanto illustrato in narrativa, di procedere all’ordine Mepa per acquisto di materiale igienico 

sanitario e di carta A4 materiale igienico sanitario e carta A4 carta A3 e cancelleria varia  
 

- di prendere atto dell’attività espletata dal Responsabile del procedimento e di disporre la 

definizione della procedura per ordine diretto sul Mepa alla ditta Ingroscart di Avezzano ad un 

costo complessivo di € 2.917,56   comprensivo di iva. 

-  Di dare atto che detta spesa sarà imputata al capitolo di spesa 2947 pg 21 dell’esercizio 

finanziario 2024. 

 

 

Properzi 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

         Dott.ssa Franca Santoro 


		2024-08-30T11:53:42+0200




